

گفت‌وگو

گفت‌وگو با موسی محمد ابومرزوق

توافق با فتح به‌معنای شناسایی اسرائیل نیست

ترجمه: **محمدعلی فیروزآبادی**



شناسایی اسرائیل نیست و حماس همچنان بر مبارزه مسلحانه با اسرائیل ادامه می‌دهد.

■ **اسرائیل دفتر سیاسی حماس را مسئول اصلی بروده شدن سرباز «گلمداد شلیط» می‌داند. آیا دستور این آدم ربایی از اینجای یعنی از دمشق صادر شده است؟**
نه، اصلاً واقعیت ندارد. اسرائیل اغلب در موارد مشابه ما را متهم می‌کند. این گونه تصمیم‌گیری‌ها جزء وظایف ما نیست بلکه جناح نظامی حماس در این موارد تصمیم می‌گیرد. جناح سیاسی و نظامی حماس دو واحد هستند که مستقل از یکدیگر کار می‌کنند.

■ **یعنی رهبری سیاسی قبل از این تصمیم‌ها، در جریان آن قرار نمی‌گیرد؟**

ما کارشناس امور نظامی نیستیم و پیش از اجرای عملیات‌های نظامی از تاریخ و محل آنها چیزی نمی‌دانیم.

■ **پس معلوم می‌شود که هیچ گونه هماهنگی میان جناح‌های حماس وجود ندارد.**

البته که هماهنگی وجود دارد زیرا همه کارهای ما بر پایه یک استراتژی است که همه تابع آن هستند. این استراتژی عبارت است از مقاومت در برابر اشغال فلسطین. بخشی از حماس این هدف را در بستر سیاسی و بخشی در بستر نظامی دنبال می‌کند.

■ **و حال حماس آن سند موسوم به سند اسرا را پذیرفته است، سندی که راه‌حلی مبتنی بر تشکیل دو کشور ارائه می‌دهد. آیا این به معنی آمادگی حماس برای به رسمیت شناختن اسرائیل نیست؟**

ما در اصل توافق کرده‌ایم که مقاومت در نوار غزه و کرانه باختری را تقویت کنیم. علاوه بر آن بر یک هدف اصلی یعنی تشکیل دولتی فلسطینی در این مناطق به توافق رسیده‌ایم.

■ **آیا این توافق به این معنا نیست که حماس در مورد بقیه اراضی اسرائیل ادعایی ندارد؟**

آن سند در این مورد چیزی نگفته است. مسئله اصلی فقط بر سر آینده ملت ما است و اینکه چطور می‌توان دولتی واحد تشکیل داد که همه فراسیون‌های فلسطینی را در تشکیلات کشوری واحد و مستقل جای دهد.

■ **و به عقیده حماس آیا یک کشور و دولت اسرائیلی هم می‌تواند در کنار آن وجود داشته باشد؟**

حماس همیشه به صراحت گفته است که ما اشغالگری را هرگز و در هیچ جانی پذیریم زیرا این کار غیرقانونی و غیراخلاقی است.

■ **حماس آن سند اسرا را درست زمانی پذیرفت که حمله اسرائیل آغاز شد. آیا حماس امید داشت که این توافق مانع از ادامه حملات نظامی اسرائیل شود؟**

این دو مسئله هیچ ارتباطی با هم ندارند. حماس از اول اعلام کرد که نود درصد از آن سند را می‌توان پذیرفت، البته ما در نظر داشتیم تغییراتی در آن اعمال کنیم. به عنوان مثال براین مسئله پافشاری داشتیم که باید بازگوانگی به آن سند اضافه شود که بر پایه آن همواره پذیرش اشغالگری امری غیرقانونی تلقی گردد. علاوه بر آن می‌خواستیم این مسئله به طور آشکار نشان داده شود که فلسطینی‌ها در نوار غزه و در کرانه باختری حق مقاومت را دارند. پس از آنکه جنبش فتح این تغییرات را پذیرفت، ما هم آن را پذیرفتیم.

■ **پس به این ترتیب برای این خشونت‌های متقابل پایانی متصور نیست.**

خشونت بدین ترتیب هرگز پایان نمی‌گیرد. البته ما طرف ضعیف تر این ماجرا هستیم اما هر کاری از دستمان برآید انجام می‌دهیم. فلسطینی‌ها چاره دیگری ندارند. ■ **با این حال رئیس دولت حماس یعنی اسماعیل هنیه به تازگی چهره به مراتب دیپلماتیک‌تری در مقایسه با رهبری سیاسی در دمشق آن خود نشان داده است و این مسئله تداعی‌کننده نوعی اختلاف درونی در حماس است.**

نه اختلاف وجود ندارد بلکه روش‌ها متفاوت است. دولت حماس، جناح نظامی و دفتر سیاسی همگی همان استراتژی را دنبال می‌کنند و هر بخش براساس وظایفش این کار را انجام می‌دهد.

■ **حالا دیگر حماس تنها یک گروه ترور یا گروه مقاومت نیست بلکه یک حزب دولتی هم هست. به نظر شما – و یا توجه به همه چالش‌های پیش آمده بعد از انتخابات– آیا حماس این درگرونی را با موفقیت به انجام رسانده است؟**
ما هرگز درصدد تغییر و دگرگونی نبوده‌ایم. ملت فلسطین تحت اشغال زندگی می‌کند و بدین ترتیب ما باز هم یک جنبش مقاومت هستیم. این مردم به ما رأی دادند چون احساس می‌کردند که هیچ کدام از آن مذاکرات فتح با اسرائیل، ما را به هدف یعنی دولت مستقل نزدیک نکرده است. ما برای مردم احترام می‌گذاریم اما هرگز در پی شرکت در دولت نبوده‌ایم.

■ **اما حالا دولت را در اختیار دارید. آیا نمی‌شود شما هم اختلاف‌هایتان را با مذاکره و نه با حمله و خشونت حل کنید؟**

البته که می‌شود. اما توجه کنید که ما دولتی نیستیم که کشوری مستقل داشته باشد، ما دولتی تحت اشغال هستیم. و وظیفه چنین دولتی حکم می‌کند که به هر شکل ممکن مقاومت کند. به نظر من تک‌تک فلسطینی‌ها باید که از زمانی که بتوانند کشوری مستقل داشته باشند، مقاومت کنند.

■ **این بدان معنی است که حملات نظامی فعلی هم حماس را به تغییر استراتژی وادار نکرده است.**

نه. من فکر می‌کنم که استراتژی ما بسیار موفقیت‌آمیز

است و بالاخره فلسطینی‌ها در مسیر قرار خواهند گرفت.

که بتوانند کشور و دولت مستقل خود را تشکیل دهند.

گروه بین الملل، حسن بنانج : نشست

سران هشت کشور بزرگ صنعتی جهان روز گذشته در حالی در شهر سن‌پترزبورگ روسیه آغاز شد که به نظر می‌رسد مباحث اصلی این نشست تحت الشعاع تحولات و رویدادهای جدید در خاورمیانه قرار گرفته است. رئیس‌جمهور آمریکا و هم‌زمانان اروپایی‌اش پس از چهار روز بمباران پی‌دی‌پی لبنان توسط اسرائیل، دیروز در سن‌پترزبورگ از این رژیم خواستند که از خودخویشنداری نشان دهد. جورج بوش گفت: «پایم ما به اسرائیل این است که از خود دفاع کند. اما در همین حین به پیادهای آن نیز توجه داشته باشید. بنابراین ما سواستار خویشنداری شده‌ایم.» رهبران‌جی‌۸ با وجود اختلافات موجود بر سر مقصر اصلی درگیری‌ها در خاورمیانه، ابراز اطمینان کردند که بر سر انتشار بیانیه‌ای در مورد اوضاع این منطقه اجماع خواهند کرد. رهبران عضو گروه ۸ که شامل کشورهای آمریکا، روسیه، ژاپن، آلمان، انگلیس، ایتالیا و کانادا است، روز گذشته نشست‌های خود را آغاز کرده و طی انتشار بیانیه‌ای مشترک خواستار ارتقای امنیت انرژی، مبارزه

با امراض و بهبود اوضاع آموزشی در کشورهای جهان شدند. اما همان‌طور که انتظار می‌رفت، برگزاری این اجلاس با نگرانی در مورد تشدید خشونت‌ها در خاورمیانه همراه شد. بوش گفت: «اجامه بین‌الملل باید دلایل ریشه‌ای خشونت‌هایی که در خاورمیانه به وقوع می‌پیوندند را مورد خطاب قرار دهد.» وی افزود: «این خشونت‌ها شروع شد به دلیل این که حزب‌الله تصمیم گرفت دو سرباز اسرائیلی را به اسارت بگیرد و صدها راکت را از جنوب لبنان به اسرائیل پرتاب کند.» تونی بلر نخست‌وزیر انگلیس نیز که در حاشیه‌اجلاس جی‌۸ با بوش دیدار کرده بود، گفت که همه به سختی در تلاش هستند تا به راه‌حل مشترکی دست یابند. وی افزود: «ما همه می‌خواهیم که اوضاع آرام شود. بلر نیز در تأیید اظهارات بوش گفت که تنها راه توقف خصومت‌ها بررسی ریشه‌های اصلی است.» وی مدعی شد که تندروی‌ها در خاورمیانه از سوی ایران و سوریه مورد حمایت قرار دارند. نخست‌وزیر انگلیس افزود: «تصور می‌کنم این علامت خوبی به جهان خواهد بود که در این لحظه ما می‌توانیم بر سر چنین موضوعی به توافق برسیم.» وی همچنین تأکید کرد که کشورهای در منطقه به ویژه ایران هستند که نمی‌خواهند روند دموکراتیزاسیون و مذاکرات به موفقیت برسد. «ژاک شیراک» رئیس‌جمهور فرانسه

نیز طی دیدار با همتای آمریکایی خود تأکید کرد: «انزوهایی که امنیت، ثبات و حاکمیت لبنان را به مخاطره می‌اندازند، باید متوقف شوند.» وی در شروع ملاقات خود با جورج بوش گفت که خواستار حفاظت از غیرنظامیان، اعتدال و اجرای یک آتش‌بس پایدار در لبنان و نوار غزه است. وی تأکید کرد که از تلاش‌های فرستاده سازمان ملل در منطقه برای آزاد کردن سه سرباز اسرائیلی که در اختیار شبه‌نظامیان حزب‌الله و فلسطینی هستند و پایان بخشیدن به شلیک راکت به اسرائیل حمایت می‌کند. آمریکا قصد دارد در اجلاس سران سن‌پترزبورگ شرکای خود در گروه هشت را تحت فشار قرار داده تا با صدور بیانیه‌ای جنبش حزب‌الله لبنان را محکوم کنند. بوش دیروز ابراز اطمینان کرد که فرانسه و آمریکا در مورد این مسئله حیاتی به موضوع روشنی دست پیدا کنند. در همین حال «کاندولیزا رایس» وزیر خارجه آمریکا گفت مقامات آمریکایی به نخست‌وزیر اسرائیل گفته‌اند که در مورد تأثیر خشونت‌های جدید خاورمیانه بر غیرنظامیان بی‌گناه نگران هستند. وی تأکید کرد: «در مورد تلفات غیرنظامیان در دو طرف نگرانی وجود دارد. همچنین در مورد آسیب رسیدن به زیرساخت‌های غیر نظامی نیز نگرانی شدیدی وجود دارد.» «دن باکت» یکی

خاورمیانه

ضمن حمایت از حق دفاع رژیم صهیونیستی

بوش: اسرائیل خویشندار باشد



از مقامات کاخ سفید گفت که اجماع فراینده‌ای میان اعضای شرکت‌کننده در اجلاس جی‌۸ بر سر تحولات جدید خاورمیانه وجود دارد. این در حالی است که به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور روسیه تا حدی موضوعی متفاوت از آمریکا یا حتی مخالفان را در پیش گرفته است. ولادیمیر پوتین در کنفرانس خبری شنبه شب که پس از صرف شام با سران دیگر کشورهای عضو جی‌۸ برگزار شد، گفت: اسرائیل در اقدامات نظامی خود دارای انگیزه‌های پنهانی است. وی افزود: «ما باید نهایت تلاش خود را برای حل مسالمت‌آمیز این اوضاع به کار گیریم.» پوتین تصریح کرد: «ما هرگونه گروگان‌گیری را محکوم می‌کنیم، اما شاهد هستیم که اسرائیل اهدافی فراتر از بازگشت سربازان گروگان‌گرفته‌شده‌اش را در سر می‌پروراند. اسرائیل به دنبال اهداف گسترده دیگری است.» این اعلام موضع باعث شده است که اختلاف نظر واشینگتن با مسکو در جریان برگزاری اجلاس جی‌۸ شدت یابد. سایت اینترنتی روزنامه «دیلی تلگراف» از این مورد نوشت: «دانه بخران خاورمیانه به گونه‌ای است که مقام‌های آمریکایی ناگزیر تأیید کردند «بوش» و پوتین در مورد اقدام احتمالی سازمان ملل در باره پر وند هسته‌ای تهران مذاکره نکرده‌اند. بحران لبنان دستور کار را از دست سران جی‌۸ ربود و شانس آمریکا برای

کسب اجماع جهانی بر سر چگونگی برخورد با برنامه هسته‌ای ایران را به شدت کاهش داد. دیلی تلگراف افزود بوش نارضایتی خود را از موضع پوتین پنهان نکرد و گفت: «بهترین راه توقف کشمکش‌ها، بر زمین گذاشتن سلاح از سوی حزب‌الله است و سوریه نیز باید از نفوذ خود استغفاده کند.» دیلی تلگراف نوشت: پیش از محکومیت عملیات نظامی اسرائیل علیه لبنان، فرانسه نیز این اقدامات را محکوم کرده بود و اکنون در چنین وضعیتی، پوتین تصریح کرده که «کشورهای جی‌۸ باید بیانیه مشترکی در مورد بحران خاورمیانه صادر کنند.» این درحالی دلی تلگراف در پایان افزود: اختلاف شدید رئیسان جمهوری روسیه و آمریکا بر سر خاورمیانه بستر ایجاد شکاف عمیق در مراسم گشایش نشست جی‌۸ را فراهم کرد.

■ **ایران و کره شمالی**

از سری دیگر گزارش‌ها درباره نشست‌های دوجانبه در حاشیه‌اجلاس سران جی‌۸ حاکی است که «هو جین یانگ» و جورج بوش رئیس‌جمهور واشینگتن در تلاش است تا بحران گروه هشت را درغرب کند که با انتشار بیانیه‌ای حزب‌الله، حماس، ایران و سوریه را مقصر بنشاسند. معارن رئیس‌جمهور روسیه نیز گفت: «کشورهای گروه ۸ درباره چگونگی تعامل با برنامه هسته‌ای کره شمالی بحث هستند.» وی تأکید کرد که سران کشورهای عضو این گروه مخالف گسترش تسلیحات کشتارجمعی هستند. «سگنی رپینکو» گفت: «مطمئن هستیم که رویکرد همه سران گروه هشت بدون استثنا درباره این مسئله در راستای یک‌پساکان است.» «ایر دراره اوضاع پیرامون ایران و احتمال صدور بیانیه تند درباره مسئله هسته‌ای ایران گفت: «بهتر است درباره اینکه آیا سران درباره لزوم صدور بیانیه تند دراین باره توافق می‌کنند یا خیر، پس از نشست از خود آنها سؤال کنید.»

هشدار دادند. عربستان نیز حزب‌الله را بدون ذکر نام مسئول اوضاع جاری لبنان دانست و رفتار آن را ماجراجویی‌های حساب‌شده توصیف کرد. در همین حال رجب‌علیب اردوغان نخست‌وزیر ترکیه، اسرائیل را عامل بروز جنگ واقعی در خاورمیانه دانست و گفت: سیاست و رفتارهای اسرائیل قابل قبول نیست. همچنین ملک عبدالله بن عبدالعزیز پادشاه عربستان حدود ۵۰۰ میلیون دلار را به دولت لبنان تقدیم کرد و گفت: «اسرائیل به‌طور جدی تلاش می‌کند از آن جهت رغب نیازهای ضروری و ارائه خدمات فوری به آسیب‌دیدگان و کاهش مشکلات آنها استفاده کند.

■ **تظاهرات‌های اعتراض آمیز علیه حملات اسرائیل**
تعدادی از چپ‌گرایان اسرائیل اعلام کردند که قصد دارند تظاهرات اعتراض‌آمیزی را در مخالفت با حمله اسرائیل به لبنان برپا کنند. آنها خواستار آتش‌بس و مذاکره بر سر آزادی سربازان اسرائیلی در مقابل اسرای فلسطینی و عرب هستند. در همین حال صدهان از عراقی‌ها روز گذشته با تجمع در شهر عماره علیه حملات اسرائیل در لبنان اعتراض کردند. تظاهرکنندگان با سر دادن شعارهایی حمایت خود را از حزب‌الله لبنان اعلام کردند. اندونزی نیز تظاهراتی علیه حملات اسرائیل برگزار شد. در این تظاهرات هزاران تن از مردم اندونزی شرکت کردند. همچنین شماری از مردم کویت در برابر سفارت آمریکا در این کشور تظاهرات کردند. پایگاه اینترنتی الجزیره نیز از تظاهرات در بغداد، غزه، دارالبیضاء، امان، داکا و سایر شهرهای پاکستان در محکومیت حملات اسرائیل و اعلام همبستگی با مردم لبنان و فلسطین خبر داد.

■ **واکنش‌های بین‌المللی**

فدلیسات‌های شورای امنیت اعلام کردند که پس از مخالفت آمریکا، شورای امنیت بار دیگر درخواست‌ها برای اعلام آتش‌بس فوری میان اسرائیل و لبنان را رد کرد. به نوشته پست دره‌ای جناب اسام، اعلام کرد که تمرکز برای دیپلماسی خاورمیانه باید در اجلاس سن‌پترزبورگ انجام شود. به گفته این دیپلمات‌ها آمریکا تنها عضو شورای امنیت است که با اقدام این شورا در این زمان مخالف است. این در حالی است که نمود محمود نماینده لبنان در سازمان ملل، پس از نشست این شورا به خبرنگاران گفت: ما انتظار بیشتری از شورای امنیت داریم.

اتحادیه اروپا نیز نسبت به تشدید بحران خاورمیانه ابراز نگرانی و بیانیه‌ای صادر کرد. وزیر خارجه اتحادیه اروپا را بر عهده دارد گفت: اتحادیه اروپا از دست رفتن جان غیرنظامیان و تخریب زیرساخت‌های غیرنظامی را محکوم می‌کند. نخست‌وزیر فلاندر در عین حال از حزب‌الله لبنان خواست دو گروگان اسرائیلی را فوراً و بدون قید و شرط آزاد کند. در همین حال، خوزه مانوئل باروسو رئیس کمیسیون اروپایی اعلام کرد که اسرائیل حق از خودش دفاع کند اما وی معتقد است استفاده از زور درست نیست. به گفته کنراد رهبر اروپایی، در نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در روز دوشنبه (امروز) درباره راه‌هایی برای حل بحران خاورمیانه گفت‌وگو می‌شود. از سوی دیگر، خبرگزاری آلمان اعلام کرد: «اساتان» در دفتر پادشاه کمبک‌ها در لبنان را آلت دست سوریه خواند و ادعا کرد که حزب‌الله در بحران کنونی خاورمیانه مقصر است. نخست‌وزیر استرالیا در عین حال تشکیل دو دولت مستقل فلسطین و اسرائیل را تنها راه رسیدن به مصالحه پدیدار دانست. بوش نیز در روسیه گفت: اسرائیل حق دارد از خودش در برابر مبارزان تحت حمایت ایران و سوریه دفاع کند، اما باید مراقب پیامدهایش باشد. بلر نیز هم عقیده با بوش انگشت اتهام را بیشتر به سوی تهران و دمشق

نشانه رفت ولی از ارجاع به نام حزب‌الله لبنان خودداری کرد.

دوشنبه ۲۶ تیر ۱۳۸۵

خبرها

انتقاد اسماعیل هنیه

ایستا: اسماعیل هنیه اعلام کرد، جامعه بین‌المللی در سکوتی بی‌سابقه در قبال آشوب‌های خاورمیانه و جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان فرو رفته است. به گزارش خبرگزاری فرانسه اسماعیل هنیه نخست‌وزیر فلسطین در گفت‌وگو با روزنامه صباح ترکیه اعلام کرد، جهان در سکوت خیلی عجیبی فرورفته است، به نظر می‌رسد مردم نمی‌خواهند این جنایات را ببینند. هنیه گفت: من از این امر متحیرم که آیا جامعه بین‌المللی پیش از این نیز در مقابل این جنایات سکوت می‌کرد؟ من هرگز مطلبی درباره قبول چنین اقدامات جنایتکارانه‌ای نشنیده یا نخوانده‌ام. نخست‌وزیر فلسطین از تلاش‌های رجب طیب اردوغان نخست‌وزیر ترکیه برای کمک به حل بحران در اراضی فلسطین تشکر کرد و از وی دعوت کرد به اراضی فلسطین سفر کند. وی افزود: در صورتی که برنامه‌ها اجازه دهند، من دوسم دارم اردوغان را هفته آینده در فلسطین ملاقات کنم، سفر اردوغان به مردم فلسطین قوت قلب می‌دهد. اردوغان روز شنبه قدرت‌های غربی را به دلیل سکوت در برابر خشونت‌های ارتش اسرائیل محکوم کرد. وی از کشورهای گروه هشت خواست تا طرح آتش‌بس میان دو طرف را پیش برده و از حملات نظامی اسرائیل نیز به شدت انتقاد کرد.

تشکیل جلسه شورای سیاسی ملی عراق

ایرنا: شورای سیاسی امنیت ملی عراق با حضور رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر، رئیس‌مجلس و رهبران فراسیون‌های مجلس نمایندگان عراق در آخرین ساعات روز شنبه در بغداد تشکیل جلسه داد. در این جلسه که به ریاست «جلال طالبانی» رئیس‌جمهور عراق برگزار شد، مشکلات امنیتی عراق و چگونگی مقابله با چالش‌های امنیتی مورد بررسی قرار گرفت. منابع مطلع روز یکشنبه اعلام کردند: مهم‌ترین مسائل بررسی‌شده در نشست روز شنبه مربوط به موضوع ناآرامیانی امنیتی و راهبردهای مقابله با آن و نیز کاستن از درگیری‌های مذهبی در عراق بود. همچنین در این نشست، لزوم ایجاد اتاق مشترک عملیاتی بین وزارتخانه‌های دفاع و کشور بررسی شد. به گفته این منابع، مهم‌ترین موضوع بررسی‌شده درباره درگیری مذهبی و چگونگی مقابله با آن بوده و اعضا دیدگاه‌های متعددی را مطرح کردند. همچنین در این نشست بر ضرورت اتخاذی طرح آشتی ملی و دوری جستن از اظهارات تنش‌زا توسط سران سیاسی کشور تأکید شد. براساس مصوبه این نشست، مقرر شد که سران سیاسی و دولتی و مجلس عراق که در نشست حضور دارند، بیانیه‌هایی مبنی بر وحدت ملی و نفی خشونت صادر کنند. شورای سیاسی امنیت ملی به منظور ارائه پیشنهادهایی درخصوص مسائل مهم سیاسی و خارجی عراق تشکیل شده است.

بازداشت خبرنگاران الجزیره در اسرائیل

ایرنا: نظامیان صهیونیست روز یکشنبه اعضای گروه خبری تلویزیون الجزیره را که در حال تهیه گزارش از مناطق صنعتی آسیب‌دیده شهر حیفا بر اثر حملات موشکی حزب‌الله بودند، بازداشت کردند. الجزیره به سرنشست «الیاس کرام» و اعضای گروه وی پس از بازداشت‌اشاره را نکرد. در ساعات اولیه با بمباران دیروز و در پنجمین روز حمله اسرائیل به جنوب لبنان، مقاومت حزب‌الله لبنان چندین موشک به شهر حیفا شلیک کرد که به ایستگاه قطار و تأسیسات نفتی و پتروشیمی این شهر آسیب کرد. رژیم صهیونیستی برخی شبکه‌های خبری را تهدید کرده بود که تصاویر حملات موشکی به حیفا را نشان ندهند.

ابراز نگرانی پارلمان عراق از اوضاع جاری در لبنان و فلسطین

ایرنا: مجلس نمایندگان روز یکشنبه به‌صورت بیانیه‌ای نسبت به اوضاع جاری در لبنان و فلسطین ابراز نگرانی کرد. خبرگزاری رویترز از بغداد گزارش داد، این صهیونیستی علیه حملات اسرائیل به جنوب لبنان و تهدادهای صهیونیستی علیه لبنان، از کلیه سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی اژحمله «شورای امنیت»، «کشورهای عضو گروه ۸» و «اتحادیه اروپا» خواست برای توقف حملات ددمنشانه این رژیم وارد عمل شوند. نوری المالکی نخست‌وزیر عراق نیز روز شنبه ضمن محکومیت حملات هوایی رژیم صهیونیست به لبنان، نسبت به «افزایش تنش در منطقه» در بیانیه‌ای که در این زمینه منتشر کرد، افزود: حملات رژیم صهیونیستی به لبنان موجب وحدت و یکپارچگی هرچه بیشتر مردم این کشور در برابر این رژیم می‌شود.

گفت‌وگوی تلفنی «بشار اسد» و امیر قطر

ایرنا: «حمد بن خلیفه آل‌ثانی» امیر قطر روز یکشنبه با «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه درباره اوضاع بحرانی لبنان تلفنی گفت‌وگو کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه «اساتان» این تماس تلفنی همچنین نتایج نشست شورای العاده ووزیران امور خارجه کشورهای عربی در قاهره بررسی شد. بنابر این گزارش رئیس‌جمهوری سوریه از موضع قطر در این نشست تشکر کرد. به نظر می‌رسد این تماس تلفنی حامل پیامی برای دمشق در مورد اوضاع به شدت بحرانی فلسطین و لبنان با تضمین ابتکار عملی برای فرونشاندن دامنه بحران و جلوگیری از سرایت آن به سوریه باشد. قطر از همهیمانان منطقه‌ای آمریکا به شمار می‌رود و روابط گرمی نیز با تل‌آویو دارد. این کشور به‌طور معمول نقش پیام‌رسان و میانجی را میان آمریکا و فلسطین از یک سو و طرف‌های منطقه‌ای از جانب دیگر ایفا می‌کند.

پروازهای بغداد به بیروت متوقف شد

ایرنا: به علت اوضاع ناآسامان لبنان در پی تجاوز نظامی رژیم اشغالگر اسرائیل به آن کشور پروازهای هوایی بغداد به بیروت متوقف شد. مدیر دفتر روابط عمومی خطوط هوایی عراق گفت: پروازهای فرودگاه بغداد به بیروت تا مدتی متوقف شد. مدیر دفتر روابط عمومی خطوط یکشنبه در اظهاراتی خبری افزود: توقف پروازهای هوایی به بیروت به دلیل ناآرامیانی امنیتی لبنان به دنبال حمله به اسرائیل و رژیم اسرائیل ضد آن کشور است